
K NE JKRÁSNĚ JŠÍM VYHLÍDK ÁM
NA KRÁLOVSKÝ HRAD KŘIVOKLÁT

Nenáročné okružní vycházky od hradu Křivoklátu
(www.krivoklat.cz) po 4 značených okruzích k nejkrás-
nějším vyhlídkám na hrad Křivoklát a nejzajímavějším 
místům v okolí hradu – pomníku knížete Karla Egona 
II. Fürstenberka, kapli sv. Eustacha, novogotickému 
kostelu sv. Petra od architekta Josefa Mockera, vyhlídce 
Paraplíčko (údolí řeky Berounky). 

Popis: Podrobnosti na www.rakovnicko.info. 
Délka: 4-8 km

Vyhlídka z Paraplíčka

Křivoklát z Leontýniny cesty

Z MUTĚ JOVIC ZA POVĚSTMI
A POKLADY HRADU DŽBÁN

Vycházka z Mutějovic kolem Čertova kamene k troskám 
středověkého hradu Džbánu, obestřeným mnoha po-
věstmi o bílé paní a dalších strašidlech, která prý hlídají 
v podzemí hradu poklad nedozírné ceny. 

Popis: Z návsi (severní strana – silnice Hředle-Kounov) 
po zelené pod hrad Džbán (hrad cca 200 m ve svahu 
nad zelenou) - ze zelené odbočuje pěšina ke hradu 
vpravo u výchozu zelené z lesa na louku za opuště-
ným areálem dolu Perun. Pozor na rozcestí se žlutou 
před dolem Perun – žlutá vede na vrch Džbán, nikoliv 
na hrad! Podrobnosti na www.rakovnicko.info.
Délka: 7 km (tam+zpět)

Čertův kámen

Trosky hradu Džbán

ÚDOLÍM JAVORNICE
KRA JEM HEDČANŮ

Túra z hradu Krakovce (www.hrad-krakovec.cz) k řece 
Berounce hlubokými údolími Krakoveckého potoka a 
říčky Javornice pod hradištěm Deliba, správním centrem 
Hedčanů – polských zajatců, kteří před téměř 1000 lety 
osídlili kraj mezi Krakovcem a Berounkou. 

Popis: Z Krakovce až k Berounce po červené směr 
Kalinova Ves. Stejnou cestou zpět. Podrobnosti na 
www.rakovnicko.info. Délka: 23 km (tam+zpět).

TIP!
Projděte si

Javornici po trase
pochodu Údolím

Javornice. Termín na
 www.cista-obec.cz 

Hrad Krakovec

Na Krakoveckém potoce



RAKOVNICKORAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

tipy na výlety

www.rakovnicko.info
Rakovnicko

Kde nebudete vědět kam dřív

5

PRAHA

Z JESENICE PŘES OBORU
NA HRAD PETROHRAD

Výlet z Jesenice (vlastivědné muzeum - út-pá 8-15.30, so 
8-12, ne 13-17, www.muzeumtgm.cz; koupání ve Velkém 
rybníce) po značené turistické trase přes bývalou černín-
skou oboru na trosky středověkého hradu Petrohradu s 
nádhernou vyhlídkou do krajiny severozápadních Čech. 

Popis: Z náměstí v Jesenici po žluté směr
Petrohrad až pod hrad Petrohrad na rozcestí
s červenou. Odtud po červené na hrad. Stejnou 
cestou zpět. Podrobnosti na www.rakovnicko.info. 
Délka: 10 (tam+zpět)

Přehrada Klíčava

Trosky Petrohradu

VÍTE, ŽE… 
 Vyhlídka

z Petrohradu 
nadchla i básníka

J. Vrchlického?

Skály u Petrohradu

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

��

�

�

�

�
�

�

�

R
O

K Y C
A

N
S K O

�

PROSPEKT RAKOVNICKO  TIPY NA VÝLETY VYDAL V ROCE 2009 SVAZEK MĚST A OBCÍ
RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

5

další tipy na výlety na w
w

w
.rakovnicko.info


